


PROČ VZNIKL “MODEL REGIONÁLNÍ PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ”? 

POTŘEBUJEME 
FUNKČNÍ SYSTÉM 
PODPORY ŠKOL, KTERÝ 
BY DOKÁZAL 
VYROVNÁVAT 
ROZDÍLY. 



PROČ VZNIKL “MODEL REGIONÁLNÍ PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ”? 

POTŘEBUJEME ZJISTIT, 
JAK ZPŮSOBIT 
PROMĚNU NA VŠECH 
ŠKOLÁCH

Všechny děti se 
učí naplno, s 

radostí, rovnými 
šancemi a jsou 
připraveny na 

výzvy 21. století

Stále více zdůrazňované nové požadavky na fungování škol. 



PROČ VZNIKL “MODEL REGIONÁLNÍ PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ”? 

POTŘEBUJEME ZÍSKAT 
ZKUŠENOSTI, JAK 
INOVACE ROZŠIŘOVAT 
NA CELÝ SYSTÉM 

90-100%

60-70%

40-50%

30-40%

<10%

<
5
%

Zkoumání příležitostí a výzev, 

generování nápadů

Vývoj a testování

konceptu

Vytvoření funkčního 

příkladu

Implementace konceptu

MÍRA ÚSPĚŠNOSTI

STUPNĚ INOVACE

Růst a 

škálování

Změna 

systému



VYBUDOVÁNÍ PARTNERSTVÍ 
-

7 OBSAHOVÝCH PARTNERŮ



8 REGIONŮ



ČTYŘI ROKY ZA NÁMI

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

příprava analýza realizace škálování

Covid UA

Shrnutí v reportáži

z konference

Eduzměna v poločase

https://youtu.be/V7lO0ZJAYcQ


KULTURA ŠKOLY



CÍL DO ROKU 2025



JAK MĚNIT KULTURU ŠKOLY?

>> ZAVÁDĚT PRVKY UČÍCÍ SE ORGANIZACE <<



3 STAVEBNÍ KAMENY

VZTAHY

AKTIVITA REFLEXE



ŠKOLA



REGION
ŠKOLA



Na 91 % škol 

jsme zmapovali 

potřeby

Aktuálně 
“spolupracujeme” s

10 zřizovateli z 28
57 vedení škol z 59

230 učiteli z 736
3.000 dětmi/žáky z 8 tis.

2.500 rodiči z 16 tis.



POSUN K CÍLOVÝM SKUPINÁM (CS) 

MŠ: kontakt s vedením: 20 škol

kontakt s pedagogy: 12 škol

kontakt s dětmi: 9 škol

kontakt s rodiči: 4 školy

zcela bez kontaktu s CS: 14 škol

ZŠ: kontakt s vedením: 14 škol

kontakt s pedagogy: 8 škol

kontakt s žáky: 6 škol

kontakt s rodiči: 3 školy

zcela bez kontaktu s CS: 4 školy

SŠ: kontakt s vedením: 4 školy

kontakt s pedagogy: 2 školy

kontakt s žáky: 1 škola

kontakt s rodiči: 1 škola

zcela bez kontaktu s CS: 0 škol

MŠ: kontakt s vedením: 33 škol

kontakt s pedagogy: 18 škol

kontakt s dětmi: 13 škol

kontakt s rodiči: 9 škol

zcela bez kontaktu s CS: 2 školy

ZŠ: kontakt s vedením: 20 škol

kontakt s pedagogy: 16 škol

kontakt s žáky: 16 škol

kontakt s rodiči: 8 škol

zcela bez kontaktu s CS: 0 škol

SŠ: kontakt s vedením: 4 školy

kontakt s pedagogy: 3 školy

kontakt s žáky: 3 školy

kontakt s rodiči: 0 škol

zcela bez kontaktu s CS: 0 škol

LEDEN 2022 LEDEN 2023



VÝVOJ SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI



KULTURA STRUKTURA

nositel “modelu” v regionu







PILOT 2.0



PODPŮRNÁ SÍŤ 
CENTER PODPORY VZDĚLÁVÁNÍ

Síť tahounů / CPV

“ASOCIACE CPV”

MŠMT Přímé partnerství
NFE

1. Rozvoj know-

how

2. Garance 

kvality
(certifikace 

regionálního modelu 

jako Eduzměna)

3. Projektové 

granty aktérům

NFE

Aktéři zavádějící další systémové změny do vzdělávání 

Při úmyslu zavést další změnu do systému NFE jako 

řadový „uchazeč“






